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Panel 2017-18

La formació de persones adultes
anels d educació

Abast del Panel

Oferta

Això situa la participació en el 95%

S’ofereixen 85 accions formatives 
diferents amb un total de:

55
escoles o serveis

7.137
alumnes

217
docents

Accions formatives i hores lectives

Es recullen dades 
d’un total de:

de formació de persones 
adultes (FpA)

Municipis que han respost l‘enquesta

24 centres 
autoritzats

14 no 
autoritzats

aules o altres tipus de 
serveis de FpA

17 

402
edicions

101.398
hores lectives

Distribució 
de les hores 

lectives 
impartides

26%

17%

11%

15%

13%

4%

3%

11%

Formació 
compensatòria 
(GES + proves 
accés a CFGM)

Formació 
de base

Altres

Idiomes: 
català/castellà

Proves accés 
a CFGS

Competències digitals/
societat informació

Proves accés 
a Universitat

Coneixement 
idiomes estrangers

3 de cada 10 hores lectives 
es dediquen a recursos de 
noves oportunitats per a la 
reincorporació al sistema 
educatiu formal.

1 de cada 4 hores lectives 
corresponen a cursos de 
competències lingüístiques.
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Servei
Perfil de l‘alumnat

16

Creació i consum 
artístic, integració, 

autonomia i participació

Competències digitals / 
societat informació

Formació de base Llengües estrangeres

17 18-19 20-24 25-29 30-39 40-49 50-64 >65

66%
Dones

34%
Homes

Gènere

Distribució per gènere i grups d‘edat

Ensenyaments amb més presència de dones

Grups d‘edat més representatius a cada tipus de formació

Edat

6%
16-17 anys 7%

18-19 anys

9%
20-24 anys

9%
25-29 anys

14%
> 65 anys

20%
50-64 anys

18%
40-49 anys

45% 38% 42% 54% 61% 66% 72% 73% 79%

55%

83% 77% 72% 67%

62% 58% 46% 39% 33% 28% 27% 21%

Homes

Dones

Anys

17%
30-39 anys

16 a 19 anys 20 a 24 anys 25 a 39 anys 40 a 64 anys > de 65 anys

Formació de base 6% 4% 30% 35% 25%

GESO 43% 18% 22% 14% 2%

Proves accés a CFGM 58% 12% 19% 11% 0%

Proves accés a CFGS 31% 32% 27% 10% 0%

Proves accés universitat 0% 1% 64% 34% 1%

Català/castellà 5% 10% 39% 35% 11%

Idiomes estrangers 4% 5% 19% 59% 12%

F. informàtica 1% 1% 12% 55% 30%

Món laboral 38% 17% 26% 17% 3%

Altres compet. 5% 3% 14% 55% 23%

Global 12% 9% 26% 38% 14%

Grup més representatiu Altres grups significatius (>25%)
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Existeix una elevada hete-
rogeneïtat entre l’alumnat 
global. Es consolida la pre-
sència d’alumnat de menys 
de 25 anys que representa 1 
de cada 5 alumnes, tot i que 
es concentra en determinats 
estudis.

La participació d’homes i 
dones varia al llarg del cicle 
vital, amb diferències signi-
ficatives entre els diferents 
tipus de formació. Menys del 5%

Entre el 5% i el 20%
Entre el 20% i el 50%
Més del 50%

66%
Espanyola

56%

En atur a 
principi de curs

19%

Alumnat 
empadronat 
a municipis 
diferents

34%
Estrangera

44%

81%
Alumnat empadronat 
al mateix municipi

Nacionalitat

Situació 
laboral

Lloc d‘em-
padrona-

ment

La situació laboral s’analitza només per als ensenyaments 
d’accés a cicles de formació professional i universitat i per 
a l’obtenció del GES

Ensenyaments amb més presència de dones

Ajuntaments segons presència 
d‘alumnat empadronat a altres 
municipis

(246 alumnes)

(1.057 alumnes)

Llengües: 
català/ castellà

Formació de 
base

Formació 
compensatòria 

(GES + pr 
accés a CFGM)

Món laboral

76%

53%

39%
23%
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Sostenibilitat i recursos

Finançament

37%
Completa

63%
Parcial

Tipus de 
jornada

Tipus de 
contractació

61%
Ajuntament

39%
Extern

Totes les escoles fan seguiment de l’alumnat durant la formació i 1 de cada 2 també en fa un cop finalitzada.

La situació varia segons el tipus de centre o servei: En el cas dels centres o serveis sense autorització, el 48% 
de la contractació és externa i el 75% a jornada parcial.

El seguiment a l’alumnat s’analitza només 
per als ensenyaments d’accés a cicles de 
formació professional i universitat i per a 
l’obtenció del GES

Les quotes dels alumnes serveixen per finançar aproximadament el 15% del cost del servei. Un volum similar és 
aportat per la Diputació de Barcelona. La resta és assumida per l’ajuntament.

Percentatge de finançament assumit

Seguiment a l‘alumnat matriculat a preparació proves d‘accés i/o GES

Tutoria 
individual

Tutoria 
grupal

Trucada Altres

99%
72%

52%
28%

Professorat

Percentatge d‘escoles segons el tipus de seguiment que realitza

70% 15% 15%
Ajuntament Alumnat Diputació de 

Barcelona

0,4%
Generalitat


